
 

Ф Н П Р 

 

 

Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.11.2022г.  №23-9 

 

г. Самара 

  

О подписке на газету  

«Народная трибуна» 

на 2023 год 

 

С целью укрепления авторитета профсоюзов, мотивации профсоюзного 

членства, повышения эффективности информационной работы, а также в 

соответствии с Постановлением Генсовета ФНПР от 24.11.2021г. №10-5 «Об 

информационной политике и цифровизации работы профсоюзов», в 

соответствии с Концепцией информационной политики Федерации 

Независимых Профсоюзов России, в соответствии с Резолюцией X съезда 

ФНПР «Информационная работа: осваивать новые инструменты, повышать 

эффективность», Постановлением Президиума ФПСО №23-5 от 10.11.2022г. 

«О концепции информационной политики Федерации профсоюзов Самарской 

области», 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить подписку на газету «Народная трибуна» на 2023 год из 

расчета 1 экземпляр газеты на 100 членов профсоюзов.  

2. Руководителям членских организаций ФПСО обеспечить подписку на 

газету «Народная трибуна» в организациях с численностью менее 100 членов 

профсоюза не менее 1 экземпляра на организацию. 

3. Руководителям членских организаций ФПСО в срок до 01.02.2023 года 

представить в департамент организационно-кадровой работы и развития 



профсоюзного движения ФПСО копии платежных документов на подписку 

газеты «Народная трибуна» на 2023 год. 

      4. Контроль за исполнением Постановления возложить на руководство 

Федерации профсоюзов Самарской области. 

 

 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области                                                                     Д.Г. Колесников 


